
 
 
 

 
 

S.T.R. 
 

Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 
 - pec: str@pec.it  

Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 
 
 

 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Fornitura di un impianto di vagliatura per l'impianto di compostaggio CIG A0099429BC - 
CUP H35I21000030007 

CIG A0099429BC 

CUP H35I21000030007 

Importo di gara € 550.200,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 10.10.2023 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell'art.101D.lgs 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di 
cui alle risultanze dell'esame delle buste amministrative; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 5380 del 10.10.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante 
entro le ore 23:59 del giorno 15.10.2023; 

 entro il termine stabilito sopra indicato, risulta pervenuta la documentazione integrativa richiesta alle 
ditte ammesse con riserva; 

 con la sopra citata nota Prot. 5380 del 10.10.2023 le operazioni di gara per la seconda seduta pubblica 
sono state fissate per il giorno 16.10.2023 alle ore 10:00; 

 che al fine di consentire la partecipazione pubblica agli operatori economici offerenti, è stato trasmesso 
l’invito ed il collegamento telematico, a mezzo di posta elettronica certificata, relativo alla suddetta 
seconda seduta pubblica; 

 che con determina n° 267 del 16.10.2023 è stata nominata la commissione di valutazione delle offerte  



 
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 16.10.2023 alle ore 10:00, il RUP ing. Piero Bertolusso, alla presenza e con l’assistenza della dott.ssa Monica 
Racca, dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

OFFICINE CONTERNO SRL - P.IVA:02864570045 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Daniela Conterno (Amministratore) 

O.M.A.R. S.r.l. - P.IVA:03385030261 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

S.A.M.E.C. S.p.A. Costruzioni Meccaniche - 
P.IVA:00110410198 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO __________________________ 

PAL S.r.l. - P.IVA:02100550264 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 
Luca Castagna, Zanasi Tommaso (Ufficio 

gare) 

TECNORECUPERI SRL - P.IVA:02523710404 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 
Andrea Targa (Responsabile 

Amministrativo) 

CAMEC SRL - P.IVA:04021430287 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

 

Si procede con l’apertura e conseguente valutazione della documentazione integrativa pervenuta da parte degli 
operatori economici ammessi con riserva, dalle cui risultanze emerge la seguente situazione:  

Partecipante Offerta 

 
O.M.A.R. S.r.l. - P.IVA:03385030261 
 
 

 
AMMESSA 

 
TECNORECUPERI SRL - P.IVA:02523710404 
 

 
AMMESSA 

 
CAMEC SRL - P.IVA:04021430287 
 

 
AMMESSA 

 

 

Si prosegue con l’apertura delle buste “B” – “Offerte tecniche” di tutti gli operatori economici per verificarne la 
rispondenza formale alle prescrizioni del disciplinare di gara.  



 
A seguito di formale apertura, si constata che la busta B “Offerta tecnica” presentata dalla ditta “Officine Conterno 
Srl” di Piozzo (Cn), riporta indicazione del prezzo unitario e relativi oneri della sicurezza e, pertanto, è da intendersi 
esclusa, come da disposizione del Disciplinare di gara, laddove all’art. 14 “Svolgimento della gara”, prevede tra i 
casi di esclusione, la “mancata separazione dell’offerta economica dall’offerta tecnica, ovvero l’inserimento di 
elementi concernenti il prezzo in documenti contenuti nelle buste A e B”. 

 
Si dispone, infine, la consegna di tutta la documentazione tecnica al Presidente della commissione di valutazione 
per i lavori di disamina e attribuzione dei punteggi.  

Alle ore 11:00 la seduta viene chiusa.  

Verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per la lettura, in seduta pubblica, delle risultanze di 
valutazione delle buste “B – Offerte tecniche” e per l’apertura delle Buste “C – Offerte economiche” e conseguente 
assegnazione dei punteggi.  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile Unico di Procedimento 
Ing. Piero BERTOLUSSO 

Firmato digitalmente 
 
 

Il testimone 
dott.ssa Monica Racca 

firmato in originale 
 

________________________________________________ 

 

 

 

 


		2023-10-24T10:36:05+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




